
N A T I O N A L  G E O G R A P H C Ú N O R  2 0 1 9

O B S A H Na obálce:
Nové hlavní sídlo společnosti Apple 
se nachází ve městě Cupertino a bylo 
otevřeno v roce 2017. Lidé mu říkají 
„kosmická loď".
FOTO: LAURA MORTONOVÁ

Editorial............................4

Objevujte.........................6

Příště............................. 128

R E P O R T Á Ž E
i
Sólo
Jak Alex Honnold zvládl 
svůj historický výstup 
„šíleně vysokou stěnou" 
bez lan - a přežil, aby 
o tom mohl vyprávět 
NAPSAL M A R K  SYNNOTT 
FOTOGRAFIE J IM M Y  CHIN

Honba za bílým  
zlatém
Poptávka po výkonných 
bateriích je stále větší 
a Bolívie sní o tom, že 
těžba lithia ležícího pod 
solnou plání jí přinese 
bohatství.
NAPSAL ROBERT DRAPER 
FOTOGRAFIE CÉDRIC 

GERBEHAYE

Silicon Valley
Ještě pořád je to údolí 
příležitostí, ale dnes se 
vyrovnává s tím, co lidé 
musí obětovat pro jeho 
úspěch.
N APSALA MICHELLE 
Q U IN N O V Á  

FOTOGRAFIE LAURA 
M O R T O N O V Á

....................................... 56

Nepředstavitelná
oběť
Před více než 500 
lety zabili lidé kultury 
Chimú v šokujících ri
tuálech 269 chlapců 
a dívek.
N APSALA KRISTIN 

ROMEYOVÁ 
FOTOGRAFIE ROBERT 
CLARK

.......................................76

Když se
milovaný symbol 
stane škůdcem
Klokani jsou poskaku
jícím symbolem Aus
trálie. Kromě toho také 
ničí úrodu a způsobují 
autonehody.
NAPSAL JEREMY BERLIN 
FOTOGRAFIE STEFANO 

UNDERTHINER

.......................................98

Rituály
karnevalové rebelie
V Severní, Střední 
a Jižní Americe se při 
karnevalových i dalších 
oslavách s maskami zje
vují bájná zvířata a zlo
myslní dáblové.
N APSALA JACQUELINE 

CHARLESOVA 
FOTOGRAFIE CHARLES 
FRÉGER

116


